DO OBJETO DO ADITIVO 

2.1 O presente Termo Aditivo objetiva a adição e supressão de valores, conforme justificativa da 

Secretaria de Obras, em anexo: 

Adição: Material = R$ 41.165,01 e Mão de obra = R$ 5.430,64, resultando num valor total de 

R$ 46.595,65 (Quarenta e seis Mil quinhentos e noventa e cinco Reais sessenta e cinco centavos). 

Supressão: Material = R$ 35.928,10 e Mão de Obra = R$ 10.773,10 resultando o valor total 

de R$ 46.701,20 (Quarenta e seis mil e setecentos e dois Reais e vinte centavos)  

2.2 A fundamentação legal para este Aditivo encontra se na legislação vigente.